

Toimintakertomus 2023

Joensuun seudun luonnonystävät ry.

YLEISTÄ

Vuoden alusta hallituksessa toimivat Hannu Parviainen (puheenjohtaja), Sirpa Pikka, Merja Mäkelä sekä varajäsenet Emma Korhonen ja Pirkko Päiväläinen. Valtteri Lehto osallistui toimintaamme vapaaehtoisena. Kirsikka Savolainen jatkoi edellisenä vuonna alkanutta harjoittelua. Edellisenä vuonna valittu hallitus kokoontui kahdesti (12.1. ja 12.3.) ennen yhdistyksen kokousta.

Vuosikokous pidettiin Joensuun pääkirjaston Muikku-salissa 27.4.2023. Ennen varsinaista kokousta Päivi Jokinen ja Timo Reko pitivät esityksen pihaniittyjen perustamisesta monimuotoisuuden lisäämiseksi. Vuosikokouksessa yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin Hannu Parviainen. Muiksi hallituksen jäseniksi valittiin läsnäolevista Heta Juvonen ja Sonja Nyrönen, sekä kokouksesta estyneet Sirpa Pikka ja Suvi Jalokoski ilmoituksen perusteella. Varajäseniksi valittiin Valtteri Lehto ja Annukka Leskinen. Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Eveliina Korkiatupa ja varatoiminnantarkastajana Janne Leppänen.

Uusi hallitus kokoontui vuoden 2023 aikana yhteensä neljä kertaa (5.5.2023, 29.6., 14.9., 14.12.). Varapuheenjohtajaksi ryhtyi Sonja Nyrönen, sihteeriksi Heta Juvonen, sekä taloudenhoitajaksi Suvi Jalokoski. Pohjois-Karjalan järjestöasiain neuvottelukunnassa toimivat luonto- ja ympäristöjärjestöjen edustajina jäsen Hannu Parviainen ja varajäsen Sonja Nyrönen.

Yhdistyksen talous nojasi entisen tapaan jäsenmaksutuottoihin ja aikaisempien vuosien ylijäämään. Jäsenmaksukertymä oli 3725,80 €. Tilikauden tulos oli 1330,47 € ylijäämäinen. Kuluja tuli lähinnä työntekijän palkkaukseen liittyen. Yhdistys hankki metsän hyvinvointivaikutuksista kertovan henkilön Lihastautiliiton tapahtumaan, josta maksoi 248 € esityspalkkion. Vieraslajitalkoiden osallistujille tilattiin haalarimerkkejä, jotka maksoivat yhteensä 192 €.

YLEISÖTAPAHTUMAT, TALKOOT JA LUONTORETKET

Vieraslajitalkoita (jättipalsami) järjestettiin kesä-elokuussa yhdessä asukasyhdistysten ja Joensuun kaupungin kanssa Marjalassa (4), Noljakassa (5) ja Karsikossa (2) yhteensä 11 kertaa.

Kevätseurantaretki järjestettiin Noljakassa Höytiäisen luontopolulla 20.5.2023, tarkoituksena tutustua ja osallistua Luontoliiton kevätseurantaan. Oppaina toimi JSLY:n hallituksen väkeä. Retkelle osallistui muutama henkilö sekä paikallislehti Karjalaisen kaksi toimittajaa, jotka tekivät retkestä jutun lehteen. Luonnonkukkien päivänä 18.6.2023 järjestettiin juhlaretki Joensuun Kuhasaloon yhteistyössä Savo-Karjalan luonto-liiton kanssa. Retkelle osallistui runsaasti ihmisiä. Vuoden teemakasvina oli mustikka, jonka kunniaksi tarjosimme osallistujille mustikkapiirakkaa. Kahvittelun lomassa oli ukulele-esitys. Kasviretken oppaina toimivat Mika Pajari ja Markku Huttunen.

Suomen luonnon päivänä emme saaneet aikaiseksi retkitapahtumaa järjestäjäväjeen vuoksi. Syksyllä järjestimme kimpakyydein ruskaretken Hammaslahteen Elovaaran luontopoluille 8.10.2023 yhdessä Savo-Karjalan Luontoliiton kanssa. Retkelle osallistui kymmenkunta ihmistä.

Osa yhdistyksen jäsenistä osallistui syyskuussa Pro-Höytiäisen järjestämään virtavesikunnostukseen Polvijärven Rauanjoella.

Toimintavuoden aikana pidimme muutamia toiminnansuunnittelukokouksia, joihin osallistui useita ihmisiä myös hallituksen ulkopuolelta. Saimme aikaan paljon hyviä keskusteluja, ideoita ja mahdollisia suunnitelmia toiminnan aktivoimiseksi. Vuoden aikana hallituksen kokoonpano koki kuitenkin henkilövajetta, mikä johti tapahtumien järjestämisen hankaloitumiseen loppukauden aikana.

LAUSUNNOT JA KANNANOTOT

Lausimme Kontiosuon asemakaavaan ehdotusvaiheessa (13.3.), ja lähetimme lopulta kaupunginvaltuutetuille kannanoton (29.5). Asukkaat valittivat kaavasta Itä-Suomen hallinto-oikeudelle, jonka myötä kaupunki toi kaavan uudelleen käsittelyyn. Lausimme Kontiosuon energia- ja teollisuusalueen kaavaan marraskuussa (13.11.).

Teimme Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjois-Karjalan piirin kanssa kannanoton Palokin koskista Joensuun kaupunginvaltuustolle (1.10.). Vaikka Palokki on Heinäveden luonnonystävien toiminta-alueita, asiaa käsiteltiin seutukuntien tasolla ja myös Joensuun valtuustossa.

Lopulta kommentoimme kaupungin suunnitelmaa, jossa metsien hakkuita lisätään merkittävästi. Lähetimme kaupunkirakennelautakunnalle kannanoton (22.10.), jonka allekirjoittivat myös Enon luonnonystävät, Savo-Karjalan luonto-liitto ja Pohjois-Karjalan lintutieteellinen yhdistys.

LUONNONSUOJELU

Alkuvuonna yhdistyksemme kutsuttiin Liperin kunnan kokoamaan Pärnävaaran kehittämistä selvittävään seurantatyöryhmään.

Teimme keväällä ja syksyllä maastokäyntejä Kontiosuon asemakaava-alueelle, josta löysimme toukokuussa liito-oravan esiintymän Papinkankaalta. Havaintomme myötä kohteelle esitettiin lopulta kaavassa noin kolmen hehtaarin luo-alueita, joskin osa kaavasta kumottiin loppuvuonna hallinto-oikeudessa. Kohde säästyyneen jatkossakin. Seurasimme uudelleen alkanutta kaavaprosessia, sekä siihen liittyneitä työpajoja. Esitimme lausunnoissa Savo-Karjalan luonto-liiton metsäryhmän löytämien jäkälä- ja kääpähävinäisyyksien säästämistä.

Syksyllä teimme metsäryhmän kanssa maastokäynnin Kanervalan asemakaava-alueelle, josta löytyi luontoarvoja indikoivia metsälajeja, kuten uhanalaisia sammalia. Ilmoitimme havainnoista kaupungille.

JÄSENHANKINTA

Vuoden 2023 virallinen jäsenmäärä oli 547 (v. 2022: 545) jäsenrekisteri Killasta katsottuna. Päätyneitä jäsenyyksiä oli 55 ja uusia 52. Jäsenhankintaa teimme jakamalla yhdistyksestä sekä sanallista tietoa, että tietolappusia järjestämässämme tapahtumissamme sekä liiton kampanjoiden ohessa kannustimme liittymään jäseniksi. Yhdistyksen jäsenille tiedottaminen tapahtui sosiaalisen median -kanavissa, yhdistyksen virallisilla nettisivuilla, paikallislehden menopalstalla sekä sähköpostilistan (Googlegroups) kautta.

MUU TOIMINTA

Yhdistyksessä harjoittelijana toiminut Kirsikka Savolainen päätti harjoittelunsa 31.5.2023. Harjoittelujaksojen työtehtäviin kuuluivat edelleen yhdistyksen assistentti- ja sihteeriö, markkinointiviestintä ja sisällöntuotanto, oikeudellinen taustatyö, luonnon monimuotoisuuden lisäämiseen tähtäävät tehtävät, retkien palvelumuotoilu ja muu yhdistystoiminta. Harjoittelun aikana myös suunniteltiin pihaniittyjen luontoarvoja kehittävää toimintaa, ja edustettiin yhdistystä kirjastossa toukokuussa pidetyssä tapahtumassa.

Lokakuussa 2023 toimintaamme liittyi mukaan Marjaana Sivonen. Talven aikana Sivonen on selvittänyt ja edistänyt Joensuun piha-/kaupunkiniittyprojektiin liittyviä käytänteitä Joensuun kaupungilta sekä Villi Vyöhyke ry:ltä, joita voisi olla mahdollista toteuttaa tulevina vuosina.

AVUSTUKSET

Avustuksia ei jaettu vuoden 2023 aikana.